
Tapetavimas

Jei nutarėte pakeisti tapetus, prieš pradedant darbą svarbu tinkamai paruošti paviršių. Nulupkite
senus tapetus. Tam galite naudoti specialius įrankius, taip pat galite apipurkšti tapetus
vandeniu. Tuomet nulupti bus paprasčiau. Siena švariai nuvaloma nuo tapetų bei klijų likučių.
Jei reikia, siena paglaistoma bei pašlifuojama.

 Tapetus, kurių raštas turi būti derinamas, karpykite tik suderinę raštus bei pasižymėję klijavimo
tvarką. Klijuoti pradedama nuo šviesos šaltinio, baigiama – prie durų, kampe. Tokia sandūra
mažiau matysis.

 Tapetams klijuoti naudokite tik specialius klijus. Jais reikia ištepti išvirkščia tapeto pusę.
Tapetas paliekamas keletui minučių, kol įsigers klijai ir bus galima jį klijuoti prie sienos. Laiko
tarpas, kuris reikalingas įsigerti klijams paprastai nurodomas ant etiketės. Svarbu, kad tapetai
būtų klijuojami vertikaliai. Tam, kad išlaikytumėte tikslias vertikalias linijas, galite nusibrėžti liniją,
nuo kurios klijuosite. Kitos tapetų juostos būtų derinamos pagal pirmąją. Priklijavus tapetą prie
sienos, jį reikia išlyginti voleliu nuo centro į kraštus (tam, kad neliktų oro burbuliukų). Toliau
klijuojamos kitos juostos, derinami piešiniai. Klijuodami kampus, juostas užlenkite apie 5cm
viena ant kitos. Vietos aplink langus, duris ar kitas kliūtis, klijuojamos tapetų likučiais. Taip bus
sutaupoma medžiagų.

 Dažniausiai klaidos klijuojant tapetus padaromos tepant per mažai klijų, arba tinkamai
neišlyginus paviršiaus. Pastaruoju atveju, matosi oro pūslelės. Norint tokią klaidą ištaisyti,
tapetą įpjaukite aštriu peiliuku, patepkite klijais ir priklijuokite. Skudurėliu nuvalykite klijų
perteklių. Raukšlės lyginamos voleliu.

  

 1 / 1


